Firefox

1 von 2

https://abo.merkur.de/webreader-v3/index.html#/748826/34-35

Samstag, 21. November 2020, Munchner Merkur - Nord / Termine

DIE LAGE IM LANDKREIS MUNCHEN

Coronavirus: Der Sieben-Tage-
Vergleich

Seit vergangenem Freitag haben sich 683 Menschen neu mit dem
Coronavirus infiziert. Vor einer Woche lag die 7-Tage-Inzidenz bei
166,63, jetzt bei 155,79. Seit Meldung des ersten Falls im Landkreis
Mdnchen am 4. Februar 2020 gibt es insgesamt 5177 bestatigte In-
fektionsfalle. Aktuell sind 688 Personen infiziert, 4389 gelten als sta-
tistisch genesen. Die Gesamtzahl der Todesfalle liegt bei 100.

Seit Donnerstag, 19. November, wurden 134 weitere Falle gemeldet.

Die Betroffenen kommen aus den folgenden Kommunen im Land-
kreis: Aschheim (3), Aying (1), Feldkirchen (3), Garching (10), Grafel-
fing (6), Grasbrunn (3), Grinwald (3), Haar (7), Hohenbrunn (9),
Hohenkirchen-Siegertsbrunn (1), Ismaning (7), Kirchheim (4), Neubi-
berg (4), Neuried (9), Oberhaching (3), OberschleiRheim (7), Otto-
brunn (9), Planegg (6), Putzbrunn (1), Schaftlarn (5), Stral3lach-
Dingharting (1), Taufkirchen (11), Unterféhring (4), Unterhaching (8),
Unterschleil3heim (9).

Gemeinde Falle ge-  Neue Infektio-
samt nen
Landkreis Munchen 5177 683
Aschheim 134 22
Aying 72 6
Baierbrunn 49 0
Brunnthal 52 10
Feldkirchen 80 19
Garching 272 36
Grafelfing 188 31
Grasbrunn 73 10
Grunwald 206 18
Haar 459 61

23.11.2020, 08:34



Firefox

2 von 2

Hohenkirchen-Siegertsbrunn
Hohenbrunn
Ismaning

Kirchheim

Neubiberg

Neuried
Oberhaching
OberschleilRheim
Ottobrunn

Planegg

Pullach

Putzbrunn

Sauerlach

Schaftlarn
Stral3lach-Dingharting
Taufkirchen
Unterfohring
Unterhaching
UnterschleiBheim

Quelle: Landratsamt Munchen,

20.11.2020

https://abo.merkur.de/webreader-v3/index.html#/748826/34-35

140
109
278
158
181
126
240
187
347
179
136
69

74

50

23

270
143
426
456

29
20
44
28
20
27
29
30
60
13
7

7

11
7

3

34
23
33
45

23.11.2020, 08:34



