Samstag, 21. November 2020, Münchner Merkur - Nord / Termine

DIE LAGE IM LANDKREIS MÜNCHEN

Coronavirus: Der Sieben-Tage-Vergleich

Seit vergangenem Freitag haben sich 683 Menschen neu mit dem Coronavirus infiziert. Vor einer Woche lag die 7-Tage-Inzidenz bei 166,63, jetzt bei 155,79. Seit Meldung des ersten Falls im Landkreis München am 4. Februar 2020 gibt es insgesamt 5177 bestätigte Infektionsfälle. Aktuell sind 688 Personen infiziert, 4389 gelten als statistisch genesen. Die Gesamtzahl der Todesfälle liegt bei 100. Seit Donnerstag, 19. November, wurden 134 weitere Fälle gemeldet. Die Betroffenen kommen aus den folgenden Kommunen im Landkreis: Aschheim (3), Aying (1), Feldkirchen (3), Garching (10), Gräfelfing (6), Grasbrunn (3), Grünwald (3), Haar (7), Hohenbrunn (9), Höhenkirchen-Siegertsbrunn (1), Ismaning (7), Kirchheim (4), Neubiberg (4), Neuried (9), Oberhaching (3), Oberschleißheim (7), Ottobrunn (9), Planegg (6), Putzbrunn (1), Schäftlarn (5), Straßlach-Dingharting (1), Taufkirchen (11), Unterföhring (4), Unterhaching (8), Unterschleißheim (9).

Fälle ge-	Neue Infektio-
samt	nen
5177	683
134	22
72	6
49	0
52	10
80	19
272	36
188	31
73	10
206	18
459	61
	samt 5177 134 72 49 52 80 272 188 73 206

1 von 2 23.11.2020, 08:34

Höhenkirchen-Siegertsbrunn	140	29
Hohenbrunn	109	20
Ismaning	278	44
Kirchheim	158	28
Neubiberg	181	20
Neuried	126	27
Oberhaching	240	29
Oberschleißheim	187	30
Ottobrunn	347	60
Planegg	179	13
Pullach	136	7
Putzbrunn	69	7
Sauerlach	74	11
Schäftlarn	50	7
Straßlach-Dingharting	23	3
Taufkirchen	270	34
Unterföhring	143	23
Unterhaching	426	33
Unterschleißheim	456	45
Quelle: Landratsamt München,		
20.11.2020		

2 von 2 23.11.2020, 08:34